
Cosmópolis, 21 de Outubro de 2022



 	2 Cosmópolis, 21 de Outubro de 2022  Ano VI Edição 515Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022 

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 103/2022 foi homologado e adjudicado a empresa F.S. 
Comercio e Serviços Eireli, para o Registro de preços para a Aquisição de materiais de informática para Secretaria de 

Promoção Social. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022 

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 107/2022 foi homologado e adjudicado a empresa 
Adriana Jorgetti Representações Artísticas Ltda. ME, para o Registro de preços para a Contratação de empresa 

especializada para locação de brinquedos infláveis. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022 

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 112/2022 foi homologado e adjudicado a empresa F.S.  
Comércio e Serviços Eireli, para a Aquisição de Materiais de Informática para Secretaria de Promoção Social. 

 
Cosmópolis, 20 de outubro de 2022  

Antônio Claudio Felisbino Junior - Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022  

 
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 114/2022 foi homologado 
e adjudicado a empresa Viaconet Telecomunicações Comercial Ltda EPP para a 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de 
monitoramento e mão de obra de Instalação e para o Lar dos Idosos. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022  
 
Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Vetor Automóveis Ltda – 
Contrato LT N°: 108/2022; valor R$ 80.400,00; ASSINATURA: 20/10/2022; OBJETO: 
Aquisição de veículo (zero km) para a Secretaria de Saúde. 
 

Cosmópolis, 21 de Outubro de 2022 
Antônio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 



3   Ano VI Edição 515Semanário OficialCosmópolis, 21 de Outubro de 2022

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
Objeto 

 
Contratação de empresa para adequação da rede elétrica de distribuição de 
energia elétrica na Avenida da Saudade (trecho entre as Ruas Antônio de Souza 
Peres e Jacob Suzigan). 

 
Favorecido 

 
Companhia Paulista de Força e Luz 

 
Valor Total 

 
R$ 10.056,27 

 
Fundamento Legal 

 
Artigo 24, Inciso XXII da Lei nº 8.666/93 

 
Justificativa 

 
Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 033/2022 

 
 
   Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a justificativa apresentada no 
Processo, nos termos do Artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações. 
 

Cosmópolis, 20 de Outubro de 2022. 
 
 

Antônio Cláudio Felisbino Junior    
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
Objeto 

 
Contratação de empresa para adequação da rede elétrica de distribuição de 
energia elétrica na Rua Santo Rizzo (trecho entre as Ruas Badra José Aun e 
Basílio Gaspareto). 

 
Favorecido 

 
Companhia Paulista de Força e Luz 

 
Valor Total 

 
R$ 1.750,52 

 
Fundamento Legal 

 
Artigo 24, Inciso XXII da Lei nº 8.666/93 

 
Justificativa 

 
Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 034/2022 

 
 
   Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a justificativa apresentada no 
Processo, nos termos do Artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações. 
 

Cosmópolis, 20 de Outubro de 2022. 
 
 

Antônio Cláudio Felisbino Junior    
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 



 	4 Cosmópolis, 21 de Outubro de 2022  Ano VI Edição 515Semanário Oficial

SECRETARIA



5   Ano VI Edição 515Semanário OficialCosmópolis, 21 de Outubro de 2022

GABINETE

 
              

 
 
 
 

              Decreto nº 5.918/2022         
          Rua Dr. Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - CEP 13150-027 CNPJ 44.730.331/0001-52 - www.cosmopolis.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 
DECRETO Nº 5.918, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
“Dispõe sobre Pontos Facultativos nas 
repartições públicas municipais referente ao 
Dia do Servidor Público de 2022.” 

  
ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas 
municipais o dia 31 de outubro de 2022 (segunda-feira) em comemoração ao dia 28 de 
outubro - Dia do Servidor Público e o dia 01 de novembro de 2022 (terça-feira). 

 
Art. 2º Fica revogado o Ponto Facultativo do dia 28 de outubro de 2022, 

concedido por meio do Decreto nº 5.806 de 04 de janeiro de 2022, que passará a ter 
seu expediente normal.  
 

Art. 3º Excetuam-se do disposto neste Decreto a Secretaria de 
Segurança Pública e Trânsito, Secretaria de Saúde Comunitária e Secretaria de 
Saneamento Básico, serviços considerados essenciais à população. 
   

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 20 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 
 
 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
Publicado por afixação no quadro próprio de Editais, na sede da Prefeitura, na mesma 
data. 
 
 
 

Aristides Lange Filho 
Secretário Especial de Chefia de Gabinete 


		2022-10-21T14:01:39-0300
	LEONARDO DOS ANJOS NEMESIO:34166859897




